
   
 
 
 

 

1/15 

KUPNÍ SMLOUVA   
 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „smlouva“)  
číslo smlouvy kupujícího: SML/0721/2023 
číslo smlouvy prodávajícího:  

 
 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Statutární město Přerov 

Se sídlem:  Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, Přerov I - Město 
Zastoupené: primátorem města 
IČ: 003 01 825  
DIČ: CZ 003 01 825 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo transparentního účtu:  27-1884482379/0800 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba): 

(dále jen „kupující“) 

a 
2. na3D s.r.o. 

 Se sídlem:  Bystřička 379, 756 24 Bystřička 
 Zastoupený:  Ondřejem Camfrlou, jednatelem 
 IČ:  053 37 771 
 DIČ:  CZ05337771 
 Bankovní spojení:  
 Číslo účtu1:  
 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 67153 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba): 

(dále jen „dodavatel“ nebo „prodávající“) 
 

 

 
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 

 



   
 
 
 

 

2/15 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu prodávajícího je 
prodávající povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu 
není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy. 
4. Prodávající potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami 

a s projektovou dokumentací, a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady týkající se předmětu 
smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie,  
a předmět smlouvy je takto možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V. 
odst. 1 této smlouvy. 

5. Předmět smlouvy bude spolufinancován z Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (dále jen OP PIK“). Účelem této smlouvy je dodávka interiérového vybavení 
inovačního centra Přerov. 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vybavení 3D a kreativní dílny (dále jen jako „zboží“ nebo 

„zařízení“) pro inovační centrum Přerov, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této 
smlouvě, a převést vlastnická práva ke zboží na kupujícího. Prodávající dále zajistí dopravu zboží, 
jeho montáž, instalaci a uvedení do provozu. 

2. Prodávající bude realizovat dodávku zboží: 
 

§ podle této smlouvy, 
§ podle zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Blažkův dům - inovační 

centrum (technologie 3D tisku)“,  
 

a to včetně všech případných montážních a instalačních prací. 
3. Prodávající prohlašuje, že zajistí dodávku zboží tak, aby mohlo být řádně užíváno k účelu, k němuž 

má být dodáno, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v dodávce v souladu 
se smlouvou. 

4. Dodavatel je při realizaci dodávky zboží vázán příkazy kupujícího, pokud kupující prodávajícímu 
takové příkazy udělí. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Prodávající prohlašuje, že prozkoumal 
místní podmínky na místě realizace dodávky zboží. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této smlouvy budou 
řídit platnou legislativou České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“). 



   
 
 
 

 

3/15 

7. Kupující se zavazuje převzít bezvadné zboží a za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu, a to za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat plnění nejdříve 30. 5. 2023 nejpozději však do 16. 6. 2023.   
2. Dodáním ve smyslu tohoto odstavce se rozumí podpis předávacího protokolu, ve kterém je 

uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad. V případě nesplnění požadovaného termínu je 
kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. 

3. Místem plnění je město Přerov, č.p. 84, pozemky p.č. 155, 156, 177, 178, 179, 180, k.ú. Přerov 
 

V. 
Předání zboží a všeobecné dodací podmínky 

 

1. Zboží bude v místě plnění předáno kupujícímu datovaným předávacím protokolem, který je za 
kupujícího oprávněna podepsat příslušná osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle 
záhlaví této smlouvy a za prodávajícího osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle 
záhlaví této smlouvy. V předávacím protokolu bude smluvními stranami potvrzeno splnění 
veškerých smluvních povinností prodávajícího. 

2. Bude-li mít zboží v době předání ze strany prodávajícího kupujícímu nebo v době podpisu 
předávacího protokolu jakékoliv zjevné vady, převezme zboží kupující s výhradami, které do 
protokolu o předání a převzetí zboží specifikuje a zaznamená. Kupující je v takovém případě rovněž 
podle své volby oprávněn odmítnout převzetí zboží. 

3. Veškeré výrobky, zařízení atd. musí odpovídat veškerým technickým normám a právním předpisům 
účinným v ČR. Prodávající je povinen zdržet se při plnění podle této smlouvy použití jakéhokoliv 
výrobku, zařízení nebo technologie, o kterých je na základě právních předpisů a norem pro ochranu 
zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí v době jeho užití známo, že jsou zdraví 
škodlivé.  

4. Prodávající je povinen provést po dodání zboží, jeho instalaci a montáži úklid příslušného místa 
plnění a odvoz všech obalů, odpadů a dalších materiálů používaných při plnění jeho povinností 
podle této smlouvy, a to v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zboží po jednotlivých kusech bude 
zabaleno v obalech, na kterých bude uvedeno příslušné výrobní číslo včetně čárového kódu. 

  
VI. 

Kupní cena a platební podmínky 
 
1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Celková cena v Kč bez DPH  582 739,67 

 Sazba DPH je 21 % 

Celková cena v Kč s DPH  705 115,00  

Kupní cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění 
dle této smlouvy včetně dopravy do místa plnění, jeho instalaci a montáži, je uzavřena jako smluvní 



   
 
 
 

 

4/15 

a pevná. Součástí celkové kupní ceny je i částka na recyklaci zboží, která nebude na faktuře 
uvedena samostatně, pokud není v zákoně výslovně uveden požadavek tuto částku uvádět. Kupní 
cena zahrnuje veškeré služby a dodávky související s uvedením zboží do provozu, jakož i ostatní 
náklady nezbytné k realizaci předmětu této smlouvy. 

2. Kupní cena (dále jen „cena“) je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu bude možné 
měnit pouze postupem dle ustanovení čl. III odst. 5 této smlouvy, a to: 

a. nebude-li některá část dodávek v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude 
cena snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí dodávek, 
které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny 
ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle 
položkového rozpočtu, který je součástí nabídky dodavatele podané na předmět plnění 
v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „položkový rozpočet“). 
Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá dodavatel právo na náhradu 
škody, nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly. 

b. přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí dodávek, které kupující nařídil              
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách formou víceprací provádět nad rámec 
množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. 
Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek 
a nákladů dle položkového rozpočtu a množství odsouhlaseného kupujícím. Pokud 
budou vícepráce tvořit položky, které nebyly uvedeny v položkovém rozpočtu, tak jejich 
jednotkové ceny budou stanoveny cenovou v čase a místě obvyklou.  

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona o DPH, pokud 
poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, 
který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném 
registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce 
zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. 
způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že 
nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně 
podle § 109a zákona o DPH, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele 
zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že 
příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní    
a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, 
bude tato úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní 
část sjednané ceny.   

4.   Dojde-li v průběhu realizace dodávek ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude v takovém 
případě k ceně bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného 
plnění. 

5.   Zálohy na platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 
6.   Podkladem pro úhradu ceny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 

zákona o DPH a náležitosti stanovené § 435 odst. 1 občanského zákoníku (dále jen „faktura“). 
7.   Fakturace bude provedena jednou fakturací po předání zboží, splatnost faktury bude 30 dnů.  
8.   Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude prodávající 

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 



   
 
 
 

 

5/15 

a) číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího, 
b) předmět smlouvy, text „projekt Inovační hub Přerov, s registračním číslem projektu 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_299/0023798“, 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 

uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 1 této 
smlouvy informovat kupujícího),  

d) prodávající se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 96 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

e) v případě, že bude akce financovaná v rámci dotačního programu, pak informaci o projektu, 
f) lhůtu splatnosti faktury, 
g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
h) soupis provedených dodávek a prací schválený kupujícím, 
i) přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle čl. V odst. 3 této smlouvy, 

obsahující prohlášení kupujícího, že zboží přejímá bez výhrad, nebo s výhradami.  
9.  Nebude-li dodavatel fakturovat prostřednictvím elektronické faktury odpovídající evropskému 

standardu, provede dodavatel doručení faktur osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího 
nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

10.   Fakturované částky nebudou na daňových dokladech zaokrouhlovány a budou uváděny s přesností 
na haléře. 

11.   Po splnění dodávek (viz čl. V. odst. 4 této smlouvy) dodavatel provede a kupujícímu předá 
závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých 
provedených prací, jež bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem 
a v členění dle položek platné Rozpočtové skladby pro obce, města, dobrovolné svazky obcí 
a kraje a v souladu s pokynem Ministerstva financí č. D-59 k jednotnému postupu při uplatňování 
některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

12.   Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena za část dodávek, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem 
kupujícího, 

Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu dodavateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

13.   Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 
14.   Kupující je oprávněn pozastavit financování v případě, že dodavatel bezdůvodně přeruší 

dodávky/práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo 
pokyny kupujícího. 

15.   Za nesprávně vystavené daňové doklady a tím i nutnost případného podání dodatečného přiznání  
a pozdní úhrady daně bude na dodavateli uplatněna sankce ve výši repo sazba + 15 % bodu za 
každý den prodlení s úhradou daně podle § 252 z. č. 280/2009 Sb. daňový řád. 



   
 
 
 

 

6/15 

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Prodávající se zavazuje spolupracovat s kupujícím a poskytovat mu veškerou nutnou součinnost 

potřebnou pro řádné plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je povinen písemně informovat 
kupujícího o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen realizovat dodávku řádně a včas, v souladu s termíny podle této smlouvy, 
jakož i v jiných termínech stanovených v souladu s touto smlouvou. 

3. Prodávající je povinen postupovat při realizaci dodávky s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 
kupujícího. Při plnění této smlouvy je prodávající povinen upozorňovat kupujícího na nevhodnost 
jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech kupujícího nebo vznik škody. Pokud 
prodávající i přes upozornění na splnění pokynů trvá, neodpovídá prodávající za případnou škodu 
tím vzniklou. 

4. Prodávající se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na straně prodávajícího 
realizovat dodávku dle této smlouvy, budou při plnění této smlouvy dodržovat veškeré obecně 
závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce      
a o požární bezpečnosti, předpisy o vstupu do objektů kupujícího a budou se řídit organizačními 
pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

5. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího: 
a) provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči kupujícímu proti jakýmkoliv pohledávkám 

kupujícího za prodávajícím, ani 
b) postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči kupujícímu na jakoukoli třetí osobu 

6. Předání a převzetí zboží bude provedeno v místě plnění dle čl. IV této smlouvy, a to způsobem 
uvedeným v čl. V této smlouvy. 

 
VIII. 

Nebezpečí škody 
1. Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením 

povinností prodávajícího, je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto ustanovení se netýká 
případů, kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. 

2. Smluvní strany se dohodly, že § 1976 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 
svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

  
IX. 

Ostatní práce, poddodavatelé 
 

1. Prodávající se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), zejména povinnost dodržování 
plánu BOZP na staveništi.  

2. Prodávající je povinen předložit kupujícímu identifikační údaje poddodavatelů, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, kteří nebyli identifikováni před podpisem smlouvy, a kteří se do 



   
 
 
 

 

7/15 

plnění veřejné zakázky zapojí následně. Tito poddodavatelé musí být písemně identifikováni před 
zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Změnu v osobě jakéhokoliv z poddodavatelů 
provede prodávající pouze s předchozím souhlasem kupujícího. Souhlas se změnou poddodavatele 
musí být učiněn písemnou formou. Poddodavatele, kterým prodávající prokazoval splnění 
kvalifikace v příslušném zadávacím řízení veřejné zakázky, je prodávající oprávněn změnit pouze 
ve výjimečných případech. Souhlas se změnou takového poddodavatele kupující nevydá do doby, 
než prodávající předloží potřebné doklady prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem 
minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

3. V případě využití poddodavatelů zajistí prodávající řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá prodávajícím k provedení závazků vyplývajících ze 
smlouvy, a to vždy nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění 
(pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se zavazuje 
přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele 
k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn 
požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a poddodavateli. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se 
považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícího od této smlouvy. 
Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení              
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí 
pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými       
a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 
minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Prodávající je povinen 
zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění 
povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s 
možností odstoupení kupujícího od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě 
účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 
 

X. 
Záruční podmínky a vady 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy není zatížen právními vadami. 
2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání kupujícímu, 

i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční 
době uvedené v této smlouvě. 

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat 
požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků 
kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 
části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům 
a zachovají si obvyklé vlastnosti.   

5. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku ve lhůtě min. 24 měsíců, 
pokud si smluvní strany nedohodnou jinak, a to vždy ode dne převzetí zboží (podle předávacího 
protokolu). 



   
 
 
 

 

8/15 

6. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu kupujícím, o řádně poskytnutém 
plnění předmětu plnění bez vad. Prodávající se zavazuje po celou dobu běhu záruční doby dle 
odst. 5 zajistit plnou funkčnost dodávaného zboží dle této smlouvy. 

7. Vady, na něž se vztahuje záruka, je kupující oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční doby. 
Uplatnění vad se považuje za učiněné v souladu s touto smlouvou i v případě, že bude učiněno 
přímo uživatelem. V takovém případě se má za to, že uživatel jedná v zastoupení kupujícího.  

8. Prodávající prohlašuje, že prodej je uskutečňován v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky. 

9. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku činnosti kupujícího, zejména: 
• nedodržení pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o používání a údržbě předmětu plnění, 

pokud byly prokazatelně předány kupujícímu; 
• násilné či svévolné poškození předmětu plnění; 
• nedodržení předepsané kvality elektrické sítě; 
• chybné obsluhy předmětu plnění; 
• neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby; 
• vlivem vyšší moci, např. požáru, nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů. 

10. Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně 
a odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky 
možné do této doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o této skutečnosti písemně 
informovat zástupce uživatele, a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve 
které má být vada odstraněna, a bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. V případě takových vad, 
které mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujícího, je prodávající povinen vyvinout 
maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí záručního plnění i mimopracovní dny v co 
nejkratším čase. 

11. V případě, že kupující či uživatel reklamují vadu, u které je sporné, zda je reklamace oprávněná, je 
prodávající povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto skutečnost. Po 
odstranění vady má prodávající právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a má právo 
požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených a prokázaných nákladů na odstranění vady. 
Prodávající má povinnost neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se kupující a prodávající 
neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její oprávněnosti znalec 
v příslušném oboru určený oběma smluvními stranami.  

 
XI. 

Odpovědnost za škodu  
1. Prodávající je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 
2. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 

předmětu smlouvy v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího 
dle této smlouvy. 

3. Škodou se rozumí jakákoliv penězi vyčíslitelná újma, vzniklá poškozené straně, včetně škod 
nepřímých, škod vzniklých jako důsledek nemožnosti řádného provozování zařízení, ušlých zisků 
atd. Na straně kupujícího je škodou rovněž jakákoliv peněžitá sankce vyměřené orgánem státní 
správy a odvedené ve prospěch státního rozpočtu, pokud důvody jejich vyměření spočívají 
v porušení povinností prodávajícího, vyplývajících z této smlouvy. 



   
 
 
 

 

9/15 

 
XII. 

Sankční ujednání  
1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dodávky nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 

kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení, 
nebo může kupující od smlouvy odstoupit.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 
prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

3. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady nebo termínu pro započetí prací 
s odstraněním vady je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení.  

4. Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy 
oprávněné strany stranou povinnou. Pokud byl v této lhůtě podán návrh na zahájení insolvenčního 
řízení, stává se smluvní pokuta splatnou okamžikem účinnosti rozhodnutí o zahájení insolvenčního 
řízení. 

5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda.  

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 
 

XIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy bez zbytečného odkladu v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 
a) nedodání předmětu smlouvy ve lhůtě stanovené dle čl. IV této smlouvy, 
b) nedodržení pokynů kupujícího, technických parametrů, právních předpisů nebo technických 

norem týkajících se předmětu smlouvy, 
c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, kdy ve stanovené lhůtě prodávající 

v záruční době neodstraní vady zboží, 
d) neuhrazení kupní ceny po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá 

výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy, 
e) ocitne-li se prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku 

3. Pro účely této smlouvy se, pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v ust. § 2002 
občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 

4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 
zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto: 
a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 
b) prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, převést již 

uhrazenou celou cenu zboží zpět na účet kupujícího a kupující se zavazuje ve stejné lhůtě 
převést zpět zboží prodávajícímu; 



   
 
 
 

 

10/15 

c) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen 
nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

 
XIV. 

Další ujednání 

1. Vlastníkem zboží, které je předmětem plnění veřejné zakázky, je prodávající. 
2. Vlastnická práva k předmětu plnění přecházejí na kupujícího dnem uhrazení kupní ceny.  
3. Právo užívat předmět plnění má kupující okamžikem podpisu předávacího protokolu vez vad. 
4. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo uvedeno 

v této smlouvě. 
5. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude s nimi 

nakládat v souladu se zákonem 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
Součinnost s ostatními dodavateli 
6. Prodávající je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům   

kupujícího, jejichž plnění je součástí realizace projektu. 
7.  Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních povinností. 

 
XV. 

Závěrečná ujednání 
1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato kupní smlouva a právní vztahy s ní související se řídí 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory vzniklé z této 
smlouvy budou smluvními stranami řešeny především smírčí cestou. Nepovede-li tento postup 
k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu České 
republiky.      

3. Tato smlouva bude podepsána elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Příloha č. 1 – Rozpočet 
Příloha č. 2 – Technická specifikace 

4. Nedílnou součástí smlouvy jsou i údaje obsažené a touto smlouvou neupravené v: 
• zadávacích podkladech pro výběrové řízení z 27. 3. 2023 
• nabídce dodavatele z 12. 4. 2023 

jimiž jsou smluvní strany této smlouvy povinny se řídit, a kterými jsou zejména při plnění této 
smlouvy vázány. 

5. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě. 

6. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších podkladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od 
ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně 
č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 



   
 
 
 

 

11/15 

7. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu kupujícímu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost. 

8. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů.  

9. Pověřil-li prodávající dodáním zboží jinou osobu (poddodavatele), má prodávající odpovědnost jako 
by dodávky prováděl sám. Prodávající je povinen v poddodavatelské smlouvě zajistit, aby byl 
poddodavatel jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly zavázán k povinnosti 
podle odstavce 7 a 8 tohoto článku smlouvy. 

10. Příprava, realizace a financování akce se bude provádět podle vyhlášky č. 560/2006 Sb., o účasti 
státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku ve znění vyhlášky č. 11/2010 Sb.  

11. Kupující informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679             
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) dodavatele, že bude v souvislosti  
s plněním této smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů  
a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro poskytování plnění na 
základě této smlouvy. Zpracování osobních údajů bude Správcem prováděno pouze v rozsahu 
nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této smlouvy. Podrobné 
informace o zpracování osobních údajů Správcem včetně zásad tohoto zpracování jsou k dispozici 
na webových stránkách Správce dostupných z: https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-
magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy včetně jejích příloh není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů           
a souhlasí se zveřejněním jejího textu za účelem plnění zákonných povinností, které smluvním 
stranám vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona   
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí kupující. 

14. Prodávající bere na vědomí, že úhrada sjednané ceny díla bude kupujícím zaplacena 
prostřednictvím transparentního účtu, tzn., že veřejnosti budou dostupné informace, v jaké výši, 
komu a za jakým účelem byly finanční prostředky z rozpočtu města uhrazeny. 

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv    
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 



   
 
 
 

 

12/15 

16. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přerova na její 17. schůzi konané dne 25. 4. 
2023 usnesením č. 494/17/4/2023 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

 
V Přerově      Ve Valašském Meziříčí 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího:  

…….    
 primátor města Ondřej Camfrla, jednatel 

 
 



   
 
 
 

 

13/15 

Příloha č. 1 – Rozpočet 
 

Poř. č. Název Množství 
[ks] 

j. cena  
[Kč bez DPH] 

cena celkem 
[Kč bez DPH] 

1 3D tiskárna pryskyřice 1 132 855,37 132 855,37 
2 3D tiskárna termoplast 2 102 700,00 205 400,00 
3 3D skener 1 244 484,30 244 484,30 

 



   
 
 
 

 

14/15 

Příloha č. 2 – Technická specifikace 
Poř. č. Název Množství 

[ks] Min. technické parametry Rozměry 
[mm] 

1 3D tiskárna 
pryskyřice 1 

stolní 3D tiskárna + čisticí jednotka a vytvrzovací stanice. 
technologie: LFS (Low Force Stereolithography) 
min. tiskový objem: 145 × 145 × 185 mm 
Výška vrstvy: 25–300 µm (také podle zvoleného materiálu) 
Průměr vytvrzovacího bodu: 85 µm 
Rozlišení XY: 25 µm 
Laser (výkon): 1× 250 mW (třída 1) 
Laser (vlnová délka): 405 nm 
Zásobník(y) pryskyřice: 1× 
Systém doplňování pryskyřice: automatický 
Ovládání: dotykový displej (1280 × 720 px) 
Přenos dat: WiFi (2,4/5 GHz), Ethernet (1000 Mbit), USB 2.0 
Výstrahy: na displeji; SMS/e-mail; stavové LED; reproduktor 
Software: pro přípravu 3D tisku, tisk na dálku, správu 3D tisku, 
tiskáren a týmů 
Podporované formáty dat: TL a OBJ (vstup), FORM (výstup) 
Podporované platformy: Windows 7 (64bit.) a vyšší; Mac OS X 
10.10 a vyšší; OpenGL 2.1; min. 4 GB RAM 
Minimální manipulační prostor: 405 × 530 × 780 mm 
Pracovní teplota: automatické vyhřívání do 35 °C 
Řízení teploty: vzduchem vyhřívaná tisková komora 
Požadavky na napájení: 100–240 VAC; 2,5 A; 50/60 Hz; 220 W 

š: 405 mm 
v: 375 mm  
h: 530 mm  
 
 
š: šířka 
v: výška 
h: hloubka 

2 3D tiskárna 
termoplast 2 

Technologie: FFF/FDM 
Minimální tiskový objem: 220 × 180 × 200 mm 
Tiskový prostor: částečně nebo zcela uzavřený tiskový prostor 
Typ extruze: umožňující tisk dvou různých materiálů a tisk s vodou 
vyplavitelnými podpěrami 
Počet trysek: 2 
Vyměnitelné topná tělesa bez mechanického zásahu do tiskové 
hlavy  
Podporovaný průměr trysek: 0,4 mm, 0,6 mm, 0,8 mm  
Pracovní teplota trysky: minimální rozsah 190-270 stupňů 
Vyhřívání podložky: v minimálním rozsahu 20-110 stupňů 
Podložka: vyjímatelná s možností využití separačních vrstev a 
adhezivních folií 
Vyrovnání podložky před tiskem: automatické 
Kalibrace tiskové podložky: automatická asistovaná 
Systém materiálů: otevřený i pro výrobce materiálů třetích stran 
Přímo podporované materiály (minimálně): PLA, ABS, TPU, PET-
G, Nylon, PC, CPE, PVA 
Rozpoznání materiálů: Automatické u originálních materiálů 
Vestavěná kamera: Ano 
Software: SW pro tisk 3D modelů - plná verze s možností instalace 
na více PC, správa tiskové fronty 
Podporované formáty dat: STL, OBJ, G-CODE 

š: 394 mm 
v: 489 mm 
h: 637 mm  

3 3D skener 1 

Režim snímání: ruční skenování, rychlé ruční skenování, fixní 
skenování s otočným stolkem, fixní skenování bez otočného stolku 
Režim zarovnání: geometrie tělesa, značky, hybridní, fixní s 
otočným stolem  
Přesnost snímání: minimálně 0,05-0,1mm 
Vzdálenost bodů: minimálně 0,3-3 mm 
Pracovní vzdálenost: do 520 mm 
Export do formátu: minimálně OBJ; STL; ASC; PLY; 3MF 
Snímání textury a barvy: Ano 
SW pro skenování a spojení výsledných skenů: časově 
neomezená licence  

- 



   
 
 
 

 

15/15 

Příslušenství: Propojovací kabely, kalibrační deska, napájecí kabel 
Snímaní barev: Ano 
Software pro CAD modelování s podporou reverzního inženýrství, 
generativního navrhování, simulací, tvorby sestav 
Software pro převod naskenovaných dat do formátu CAD softwaru 
(možnost úprav naskenovaných dat) 
Automatický otočný stolek, integrovaný do ovládacího softwaru 
skeneru 

Pozn: Rozměry vybavení jsou stanoveny jako maximálně přípustné z důvodu prostorového uspořádání elektrotechnické 
dílny. Max. tolerance rozměrů je +10% v každé ose. 


	Text1: 


